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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 07.05.2014, nxjerr kéte:

VENDIM

I, Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-1293-14 pér z.Eset Rama-Sekretar i Pérgjithshém né
Ministriné e Drejtésisé, dhe Anétar i Bordit té Ndérrmarrjes Publike “Kompania pér
Menaxhimin e Deponive né Kosové (KMDK), pér shkak se éshté shmangur situata qé paraget
kufizim né ushtrimin e funksionit publik.

Ztr. Rama ka dhéné doréhegje nga té genurit Anétar i Bordit té KMDK-sé.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti &sht€ inicuar me kérkesen e vet zyrtarit t& larté ztr. Eset Rama i cili konform Ligjit pér
Parandalimin e konflikti t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (neni 8 paragrafi 5) i &shté
drejtuar Agjencisé kundér Korrupsionit pér Opinion ligjor lidhur me situaten e tij nén dyshimin e
bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik (DPK/DPKI-03-1293/ 14).

Zyrtari i lartg, ztr. Rama, duke qené Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Drejtésis€ dhe né t&
njejten kohé Anétar i Bordit t&¢ Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive né€ Kosové (KMDK),
situatén e tillg, Opinioni i Agjencisé e ka cilésuar si kufizim né ushtrimin e funksionit publik,
duke iu referuar nenit 16 paragrafi 1 i cili shprehimisht thoté:

"Zyrtari i larté publik nuk mund té jeté menaxhues ose anétar i organeve menaxhuese né
organizata fitmprurése dhe jo fitimprurése, pérjashtuar subjektet politike si dhe rastet kur njé
funksion i tillé i dedikohet pér shkak té funksionit”.

Pas pranimit t€ Opinionit t& Agjencis¢ kundér Korrupsion, zyrtari i larté, ztr. Rama, pér t&
shmangur situatén qé ligji e quan “kufizimi i zyrtarit t& larté né ushtrimin e funksioneve tjera
krahas ushtrimit t¢ funksionit publik”, ka ofruar dorghegje nga té genurit Anétar i Bordit t&
Nderrmarrjes Publike; Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové (KMDK),
(DPK/DPKI-03-1555/14).
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Me két€, zyrtari i larté, ztr.Rama, ka parandaluar situatén e mundshme t& konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik, dhe tani ushtron vetém pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém né
Ministring e Drejtésisé.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si ng dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
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